



Ing. Patricia Lizbeth Vásquez Sarmiento

Ingeniería Industrial e Hidráulica



PERFIL

Profesional titulada y colegiada en Ingeniería Industrial e Hidráulica, con experiencia en prevención de riesgos y gestión ambiental. Responsable y proactiva, con actitud para trabajar en equipo y bajo presión, con el enfoque a brindar calidad de servicio y asegurando el cumplimiento de las normas, políticas, estándares, procedimientos, planes de Seguridad, Medio Ambiente y otros. · Cuento con trayectoria laboral en empresas especializadas ligadas al rubro de obras civiles, mecánicas, eléctricos, tuberías y mantenimiento en general-proyectos del sector privado y público.



EDUCACIÓN

Egresada: Maestría Gerencia de la Construcción Moderna, 2022
Universidad Privada Antenor Orrego - Trujillo

Ingeniera Industrial, 2019
Universidad Privada del Norte - Cajamarca

Ingeniera Hidráulica, 2014
Universidad Nacional de Cajamarca - Cajamarca



EXPERIENCIA LABORAL

Supervisora SSOMA DEYFOR EIRL - Cajamarca	Enero 2022 - Actualidad
Asistente de Coordinador SSOMA DEYFOR EIRL - Cajamarca	Octubre 2020 - Diciembre 2021
Supervisora SSOMA PAES Ingenieros - Cajamarca	Febrero 2020 - Julio 2020
Supervisora SSOMA Consortio San José - Cajamarca	Enero 2018 - Noviembre 2018
Supervisora SSOMA LG Cerro Azul - Cajamarca	Julio 2017 - Diciembre 2017
Practicante Profesional Minera Yanacocha SRL - Cajamarca	Abril 2015 - Diciembre 2015



Ing. Patricia Lizbeth Vásquez Sarmiento

Ingeniería Industrial e Hidráulica



EDUCACIÓN COMPLEMENTARIA

- Auditor Líder ISO 45001:2018 (Basado en la Norma ISO 17021:2015 – Evaluación de la Conformidad – Auditoría y Certificación)
- Formación de Auditores Internos, Sistemas Gestión – Gestión de No Conformidades y Acciones Correctivas.
- Interpretación y Aplicación de la Norma ISO 9001:2015
- Especialización Profesional Avanzada en Sistemas de Gestión de la Seguridad, Salud Ocupacional y Medio Ambiente (SSOMA) + Prevencionista en Riesgos Laborales.
- Certificación Internacional ENTRENANDO AL ENTRENADOR (T.T.T)
- Especialización SIG - Sistemas Integrados de Gestión.
- Especialización en Directrices de Auditoria "ISO 9001" e integración de las Normas "ISO 9001-ISO 14001-ISO 45001"
- Especialización en SSOMA-Seguridad, Salud Ocupacional y Medio Ambiente.
- Especialización en Supervisor en Trabajos de Alto Riesgo



DIPLOMADOS

- Diplomado en Seguridad, Salud Ocupacional y Medio Ambiente SSOMACOVID 19
- Diplomado en Gestión de Recursos Humanos
- Diplomado en Modelación Hidrológico de Hidráulica